

MAYO 2026

Expresado en dólares							
Código	Denominación	[A]		[B]		[B] VS [A]	
		may-2025 Histórico		may-2026 Histórico		may-2026 Histórico	
						VS	
		may-2025 Histórico				may-2025 Histórico	
		Monto	%	Monto	%	Monto	%
1	ACTIVO	49.949.391	100,00	47.298.935	100,00	-2.650.456	-5,31
11	FONDOS DISPONIBLES	6.418.051	12,85	4.957.882	10,48	-1.460.169	-22,75
13	INVERSIONES	4.627.422	9,26	4.288.404	9,07	-339.018	-7,33
14	CARTERA DE CRÉDITOS	33.815.251	67,70	33.399.876	70,61	-415.375	-1,23
16	CUENTAS POR COBRAR	1.812.008	3,63	1.607.685	3,40	-204.323	-11,28
17	BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO Y BIENES NO UTILIZADOS POR LA ENTIDAD	386.825	0,77	178.443	0,38	-208.383	-53,87
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	1.299.873	2,60	1.188.410	2,51	-111.463	-8,57
19	OTROS ACTIVOS	1.589.960	3,18	1.678.235	3,55	88.275	5,55
	TOTAL DEL ACTIVO	49.949.391	99,99	47.298.935	100,00	-2.650.456	-0,05
2	PASIVOS	45.343.169	90,78	42.627.092	90,12	-2.716.076	-5,99
21	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	43.386.537	86,86	41.174.343	87,05	-2.212.194	-5,10
23	OBLIGACIONES INMEDIATAS	25.656	0,05	17.343	0,04	-8.314	-32,40
25	CUENTAS POR PAGAR	1.363.144	2,73	1.358.242	2,87	-4.902	-0,36
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	481.147	0,96	0	0,00	-481.147	-100,00
28	APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES	29.868	0,06	31.488	0,07	1.620	5,42
29	OTROS PASIVOS	56.816	0,11	45.677	0,10	-11.139	-19,61
	TOTAL PASIVOS	45.343.169	90,77	42.627.092	90,13	-2.716.077	-0,06
3	PATRIMONIO	5.037.438	10,09	4.563.599	9,65	-473.839	-9,41
31	CAPITAL SOCIAL	6.948.308	13,91	7.645.933	16,17	697.626	10,04
33	RESERVAS	444.177	0,89	347.518	0,73	-96.658	-21,76
35	SUPERÁVIT POR VALUACIONES	0	0,00	2.141	0,00	2.141	0,00
36	RESULTADOS	-2.355.046	-4,71	-3.431.993	-7,26	-1.076.947	45,73
	TOTAL PATRIMONIO	5.037.439	10,09	4.563.599	9,65	-473.840	-0,09
	EXCEDENTE-UTILIDAD	-431.216		108.243		539.459	-1,25
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO+ RESULTADOS	49.949.392		47.298.934		-2.650.458	-5,31%

MAYO 2026

Expresado en dólares							
Código	Denominación	[A]		[B]		[B] VS [A]	
		may-2025 Histórico		may-2026 Histórico		may-2026 Histórico	
						VS	
						may-2025 Histórico	
		Monto	%	Monto	%	Monto	%
5	INGRESOS	2.808.503	5,62	2.937.396	6,21	128.892	4,59
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	2.513.470	5,03	2.432.337	5,14	-81.133	-3,23
52	COMISIONES GANADAS	0	0,00	222.754	0,47	222.754	0,00
53	UTILIDADES FINANCIERAS	0	0,00	39.099	0,08	39.099	0,00
54	INGRESOS POR SERVICIOS	105.958	0,21	95.893	0,20	-10.065	-9,50
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	1.845	0,00	2.109	0,00	263	14,26
56	OTROS INGRESOS	187.231	0,37	145.204	0,31	-42.027	-22,45
	TOTAL INGRESOS	2.808.504	5,61	2.937.396	6,20	128.892	0,05
4	GASTOS	3.239.720	6,49	2.829.153	5,98	-410.567	-12,67
41	INTERESES CAUSADOS	1.578.943	3,16	1.322.733	2,80	-256.210	-16,23
42	COMISIONES CAUSADAS	30.491	0,06	31.207	0,07	716	2,35
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	15.067	0,03	8.258	0,02	-6.809	-45,19
44	PROVISIONES	120.100	0,24	290.964	0,62	170.864	142,27
45	GASTOS DE OPERACIÓN	1.410.305	2,82	1.175.991	2,49	-234.314	-16,61
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	84.814	0,17	0	0,00	-84.814	-100,00
	TOTAL GASTOS	3.239.720	6,48	2.829.153	6,00	-410.567	-0,13

MAYO 2026

Expresado en dólares							
may-26							
Código	Denominación	[A]		[B]		[B] VS [A]	
		may-2025 Histórico		may-2026 Histórico		may-2026 Histórico	
						VS	
		may-2025 Histórico				may-2025 Histórico	
		Monto	%	Monto	%	Monto	%
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	2.513.470	89,50	2.432.337	82,81	-81.133	-3,23
5101	Depósitos	37.168	1,32	41.779	1,42	4.611	12,41
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	126.899	4,52	92.280	3,14	-34.619	-27,28
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	2.349.403	83,65	2.298.278	78,24	-51.125	-2,18
41	INTERESES CAUSADOS	1.578.943	56,22	1.322.733	45,03	-256.210	-16,23
4101	Obligaciones con el público	1.551.378	55,24	1.321.351	44,98	-230.026	-14,83
4103	Obligaciones financieras	27.565	0,98	1.381	0,05	-26.184	-94,99
	Margen neto intereses	934.527		1.109.604		175.078	
52	COMISIONES GANADAS	0	0,00	222.754	7,58	222.754	0,00
5290	Otras	0	0,00	222.754	7,58	222.754	0,00
54	INGRESOS POR SERVICIOS	105.958	3,77	95.893	3,26	-10.065	-9,50
5490	Otros servicios	105.958	3,77	95.893	3,26	-10.065	-9,50
42	COMISIONES CAUSADAS	30.491	1,09	31.207	1,06	716	2,35
4203	Cobranzas	27.798	0,99	27.888	0,95	91	0,33
4290	Varías	2.693	0,10	3.319	0,11	625	23,22
53	UTILIDADES FINANCIERAS	0	0,00	39.099	1,33	39.099	0,00
5302	En valuación de inversiones	0	0,00	5.033	0,17	5.033	0,00
5303	En venta de activos productivos	0	0,00	34.066	1,16	34.066	0,00
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	15.067	0,54	8.258	0,28	-6.809	-45,19
4303	En venta de activos productivos	8.192	0,29	0	0,00	-8.192	-100,00
4306	Primas en cartera comprada	6.875	0,24	8.258	0,28	1.383	20,11
	Margen bruto financiero	994.926		1.427.885		432.959	
44	PROVISIONES	120.100	4,28	290.964	9,91	170.864	142,27
4402	Cartera de créditos	28.507	1,02	240.187	8,18	211.679	742,54
4403	Cuentas por cobrar	19.242	0,69	44.593	1,52	25.351	131,75
4404	Bienes adjudicados por pago	71.107	2,53	0	0,00	-71.107	-100,00
4405	Otros activos	1.243	0,04	6.184	0,21	4.941	397,63
	Margen neto financiero	874.826		1.136.921		262.095	
45	GASTOS DE OPERACIÓN	1.410.305	50,22	1.175.991	40,04	-234.314	-16,61
4501	Gastos de personal	603.349	21,48	455.679	15,51	-147.669	-24,48
4502	Honorarios	66.973	2,38	64.089	2,18	-2.884	-4,31
4503	Servicios varios	330.052	11,75	262.966	8,95	-67.086	-20,33
4504	Impuestos, contribuciones y multas	213.871	7,62	201.530	6,86	-12.341	-5,77
4505	Depreciaciones	50.153	1,79	48.104	1,64	-2.049	-4,09
4506	Amortizaciones	23.710	0,84	25.570	0,87	1.860	7,85
4507	Otros gastos	122.197	4,35	118.052	4,02	-4.145	-3,39
	Margen de intermediación	-535.479		-39.069		496.409	
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	1.845	0,07	2.109	0,07	263	14,26
5503	Excedentes o utilidades recibidos por certificados de aportación	1.845	0,07	2.109	0,07	263	14,26
	Margen operacional	-533.633		-36.961		496.672	
56	OTROS INGRESOS	187.231	6,67	145.204	4,94	-42.027	-22,45
5601	Utilidad en venta de bienes	13.500	0,48	0	0,00	-13.500	-100,00
5604	Recuperaciones de activos financieros	135.207	4,81	107.436	3,66	-27.771	-20,54
5690	Otros	38.523	1,37	37.767	1,29	-756	-1,96
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	84.814	3,02	0	0,00	-84.814	-100,00
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	84.814	3,02	0	0,00	-84.814	-100,00
	Ganancia o (pérdida) antes de impuestos	-431.216		108.243		539.459	

MAYO 2026

Expresado en dólares				
DETALLE	[A]	[B]	[B] VS [A]	
	may-2025 Histórico	may-2026 Histórico	may-2026 Histórico VS	
			may-2025 Histórico	
	Monto	Monto	Monto	%
TOTAL PATRIMONIO TECNICO PRIMARIO	4.606.221,69	4.561.458,74	-44.762,95	-0,97%
TOTAL PATRIMONIO TECNICO SECUNDARIO	-483.595,05	-4.765,36	478.829,69	-99,01%
PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO	4.122.626,64	4.556.693,38	434.066,74	10,53%
TOTAL ACTIVOS Y CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO	41.217.629,02	39.970.361,04	-1.247.267,98	-3,03%
PATRIMONIO TECNICO REQUERIDO (9% OPTIMO)	3.709.586,61	3.597.332,49	-112.254,12	-3,03%
EXCEDENTE O DEFICIENCIA DE PATRIMONIO TECNICO REQUERIDO	413.040,03	959.360,89	546.320,86	132,27%
ACTIVOS TOTALES Y CONTINGENTES x 4%	1.648.705,16	1.598.814,44	-49.890,72	-3,03%
INDICADOR DE SOLVENCIA	10,00%	11,40%	1,40%	13,98%

MAYO 2026

Expresado en dólares				
CALIFICACIÓN	CATEGORIA	SALDO CARTERA	PROVISIÓN REQUERIDA	PROVISIÓN CONSTITUIDA
A1	RIESGO NORMAL	24.001.749,22	0,00	0,00
A2	RIESGO NORMAL	3.971.360,65	0,00	0,00
A3	RIESGO NORMAL	4.399.498,48	0,00	0,00
B1	RIESGO POTENCIAL	163.179,34	29.227,37	29.227,37
B2	RIESGO POTENCIAL	236.618,51	1.933,73	1.933,73
C1	DEFICIENTE	87.161,64	46.502,20	46.502,20
C2	DEFICIENTE	98.754,30	5.540,23	5.540,23
D	DUDOSO RECAUDO	317.437,21	67.694,68	67.694,68
E	PERDIDA	2.446.541,18	2.134.594,15	2.136.485,07
SUB TOTAL		35.722.300,53	2.285.492,36	2.287.383,28
(+)	PROVISIONES GENÉRICAS	-	-	0,00
(+)	EXCEDENTES DE PROVISIONES	-	-	1.890,92

MAYO 2026

Indicadores, Consolidado 2026

Productividad						
Grupo	Indicador	ene-2026	feb-2026	mar-2026	abr-2026	may-2026
GR02	Grado de absorción	110%	113%	110%	104%	103%
GR02	Eficiencia en gasto operativo	6,22%	5,92%	6,23%	6,26%	5,91%
GR02	GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	2,64%	2,58%	2,74%	2,73%	2,29%
Rentabilidad						
Grupo	Indicador	ene-2026	feb-2026	mar-2026	abr-2026	may-2026
GR03	Rentabilidad sobre el patrimonio (ROE)	0,57%	0,49%	4,16%	7,74%	5,66%
GR03	Rentabilidad sobre el activo (ROA)	0,05%	0,05%	0,40%	0,74%	0,54%
Solvencia						
Grupo	Indicador	ene-2026	feb-2026	mar-2026	abr-2026	may-2026
GR04	(PATRIMONIO + RESULTADOS) / ACTIVOS INMOVILIZADOS	114%	114%	117%	117%	111%
Liquidez						
Grupo	Indicador	ene-2026	feb-2026	mar-2026	abr-2026	may-2026
I	Liquidez de corto plazo	31,27%	30,41%	29,03%	27,16%	26,76%